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Önskegranen 2024
Tusen tack till alla privatpersoner som 
generöst har lämnat gåvor, skänkt pengar 
och handlat julklappar till Önskegranen 2024. 
Ett stort tack även till Lions Kil, Cykelbutiken 
i Kil, Svizza, Ica Supermarket Kil, Coop Kil och 
Willys Kil.
Tack vare er kunde vi tillsammans förgylla 
julen för många kilsbor. 185 barn har fått 
julklappar och 107 
familjer och hushåll 
har fått presentkort 
på julmat.
Varmt tack!

När jag växte upp så fanns uttrycket ”gästen 
är kung” som en sorts grundläggande bestäm-
melse för gästvänlighet. För mig har det alltid 
varit en bra sammanfattning hur gästvänlighet 
fungerar – kanske underlättade det att det inte 
fanns några faktiska kungar i Tyskland. Utan 
bilden för mitt inre öga var hur gästen kom, 
man tog av manteln och hatten och hängde 
upp det. Skorna fick gästen behålla på – fast 
alla andra tog av dem. Gästen fick den bästa 
maten och den bästa platsen. Gästen var helt 
enkelt kung och man skulle aldrig säga emot 
den.

När Jesus vandrade genom Israel och predikade 
så var han och hans lärjungar oftast hemma 
hos främmande som gäster. De kom efter 
dagens vandring med smutsiga kläder och 
fötter. De hade inga egna inkomster och var 
beroende på människornas gästvänlighet. Och 
när man kom hem till någon så var det oftast 
en betjänts uppgift att tvätta gästens fötter. Det 
var ett tecken på gästvänlighet men även en 
praktisk gärning eftersom man vid den tiden 
låg ner vid bordet – och då ville man inte ha 
den andres smutsiga fötter framför sig.

Nu berättar Johannes (13) i sin berättelse om 
den sista måltiden innan påsk att Jesus stod 
upp mitt under maten och tvättade lärjungarnas 
fötter. I och med det vände han på relationer-

na. Det blir särskilt tydligt när Petrus frågar: 
”Herre, skall du tvätta mina fötter?” Herren 
skulle ju få sina fötter tvättade. Sedan talar 
Jesus och Petrus med varandra om fottvag-
ningens innebörd där Jesus förklarar varför 
han gjorde så. Han gjorde sig själv till en 
tjänare, inte utifrån sin sociala ställning utan 
utifrån en tjänande kärlek mot sin nästa. Och 
precis så skulle lärjungarna också göra.

Därefter ger Jesus ett nytt bud till lärjungarna 
och oss alla: ”Ni skall älska varandra.” (Joh 
13.34) Kärleken är de kristnas kännetecken. 
I en tjänande kärlek visar sig den kristna 
människokärleken och tron på Gud. En 
kärlek som är fylld av respekt till våra med–
människor. En kärlek som tar våra liv och 
behov på allvar och likaså våra medmänniskor. 

Än idag gäller detta bud för oss kristna och 
den handlar om en livshållning. Med vilken 
hållning bemöter jag mina medmänniskor? 
Möter jag varje människa med respekt och 
värdighet? Möter jag dem med öppenhet och 
hjälp? Kan jag vidga mina gränser för att möta 
den andre?

Kan jag även ta Jesu exempel och tala emot 
när den andre blir högmodig? Även om gästen 
är kung så finns det gränser för den tjänande 
kärleken! Det handlar alltid om Jesu budskap 

att Gud älskar oss 
människor och att han 
gjorde allt för att visa 
oss sin kärlek. Där 
Guds kärlek inte längre står i fokus har den 
tjänande kärleken nått sin gräns. En gräns som 
måste visas i kärlek. Ibland i tydliga ord som 
inte ska såra utan skapa klarhet.

Jag tror att detta är avgörande i en tid där 
världen blir allt hårdare. Där vi ifrågasätter 
andra människor rättigheter. Där vi ställer vår 
egen rättighet över andras. Som kristna måste 
vi höja rösten och hålla emot och säga stopp. 
Inte minst i en tid där kristendomen missbrukas 
av en amerikansk president för att argumentera 
mot medmänsklighet.

Just nu har vi tusentals gäster i Kil som besöker 
fårfesten. Fårfesten är ett utmärkt exempel på 
gästvänlighet, medmänsklighet och omtanke. Jag 
hoppas och önskar att vi i Kil – även utanför 
fårfesten – fortsätter visa respekt och gäst-
vänlighet mot det främmande. Och att vi kan 
finnas för våra medmänniskor i omsorg och 
kärlek.

Jag önskar er alla en glad och välsignad vår.

Olaf Traulsen 
kyrkoherde

Om gästvänlighet och omtanke

Kyrkskjutsen förändras
Under många år har kyrkskjutsen till gudstjänsterna i Stora Kils kyrka varit 
uppskattad och väl använd. Sedan pandemin har vi dock sett att antalet 
gudstjänstdeltagare som använder bussen har minskat rejält. En del 
söndagar har bussen åkt tom.
Med tanke på miljön och ekonomin har församlingsrådet därför beslutat att 
minska antalet kyrkskjutsar. Fortsättningsvis kommer det stå i predikoturen, 
i kalendern på hemsidan samt i Kilskriften om det finns kyrkskjuts. Vi 
kommer alltid ha kyrkskjuts vid stora högtider och första söndagen i 
månaden.
Kyrkskjutsen stannar vid Willys och Närhetens kyrka. Om det önskas 
fler hållplatser eller om du vill gå på gudstjänst en söndag när vi inte har 
kyrkskjuts – hör av dig till pastorsexpeditionen så försöker vi lösa det.
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Fårfest  
i Närhetens 
kyrka

Kyrkogården

Hämta din gravlykta senast 30 april

Närhetens kyrka lördag kl. 18
FÅRundran i helgsmål

Alexandra och Gustav Larson, 
sång och musik.

Lämna ett bud på Kilsdräkten
Vill du bli stolt ägare till en Kilsdräkt? Då har du chansen 
att lägga ett bud på denna fina folkdräkt som vi har fått av 
Charlotte Lautmann. Välkommen på vår folkdräktsutställning 
på Kyrkans gård under fårfesten 27 februari–1 mars. 
Kilsdräkten säljs till förmån för Önskegranen.

Storlek: 34/36.
Sydd: 1974 av 
Charlotte Lautmann. 
Blått handvävt ylletyg.
Värde: cirka 10 000 kr.
Utgångspris: 3 500 kr.
Blus, kjol, väst, sjal, 
förkläde och hätta ingår.
Säljs till förmån för Önskegranen.

Lämna in ditt bud senast 1 mars 
till Pastorsexpeditionen, 
0554-68 80 80 
kils.pastorat@svenskakyrkan.se

Fårfesten pågår även på Kyrkans gård. Här har 
vi utställningar, café, sopplunch och försäljning 
av ullprodukter. Fri entré.

Kyrkans gård, Närhetens kyrka 
27 februari-1 mars kl. 10-17.

Spegelsalen: 
Café med sopplunch, kaffe och semlor.
Utställning Södra Frykengruppen, FÅRmåleri 
i olika tekniker samt verk av Inga-Britt Lindh.
Foajén: 
Försäljning av ullprodukter.
Kammaren: 
Utställning av folkdräkter med anknytning 
till Kils pastorat och våra medarbetare. 
Vi visar Kilsdräkten, Frykerudsdräkten, 
Fryksdalsdräkten med flera.

Vårstädning och plantering
Under våren städar vi kyrkogårdarna. I slutet 
av april börjar vi plantera penséer. Du som 
är gravrättsinnehavare – var snäll och 
hämta dina gravlyktor och kransställ 
senast 30 april. De lyktor och ställ 
som inte har hämtats tar vi bort och 
förvarar hos kyrkogårdsförvaltningen. 
Vid funderingar, kontakta oss gärna.
Kyrkogårdsförvaltningen 
Vattugatan 11, Kil 
0554-68 80 93 
kil.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

Gravskötsel
Vi erbjuder hjälp med gravskötsel. Det finns olika paket för 
gravskötsel att välja mellan. Skötselavtal kan tecknas för 
ett år i taget mot årsfaktura. Du kan enkelt beställa 
gravskötsel på vår hemsida.
Vill du ha gravskötsel för en längre period kan 
vi ordna ett avräkningskonto. I så fall ber vi 
dig kontakta Kyrkogårdsförvaltningen via 
telefon eller besök.
Våra telefon- och besökstider är: 
mån-fre kl. 10-12. Välkommen!
Mer information finns på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/kil/gravskotsel

Fårfest
Torsdag–lördag

kl. 10-17
Närhetens kyrka

Välkommen!
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Aktiviteter för alla
i Kils pastorat

Öppen verksamhet:
Anmälan behövs inte.

4

Kom som 
du är!

Gemenskap 
för alla

Frukostdags
Frukost är en bra start på dagen. Men 
frukost i gemenskap är en ännu bättre 
start på dagen.

Herrfrukost Boda församlingshem
Fredag ojämn vecka kl 9.00

Herrfrukost Kyrkans gård Kil
Torsdag jämn vecka kl. 9.00

Damfrukost Kyrkans gård Kil
Torsdag ojämn vecka kl. 9.00

Gemenskap och fika
Välkommen på en trevlig fikastund 
tillsammans. 

Förmiddagskaffe i Fagerås 
Öppet hus i församlingshemmet kl 10.30-12.00
Fredag 21/3, 30/5

Aftaskaffe i Fagerås 
Öppet hus i församlingshemmet kl 16.30-18.00
Torsdag 6/3, 3/4, 8/5.

Handarbeta tillsammans
Tycker du om att skapa? Vill du inspireras 
av andra? Vi handarbetar, pratar och fikar 
tillsammans. Gamla och nya medlemmar är 
varmt välkomna.

Syförening Boda församlingshem
Måndag kl. 10.00 jämna veckor.

Syförening Fagerås församlingshem
Onsdag kl. 14.00 jämna veckor.

Stickcafé Kyrkans gård Kil
Måndag kl. 11.00 jämna veckor.

Underhållning och gemenskap
Elvaträffen
Onsdagar bjuder på underhållning, fika och 
gemenskap i Närhetens kyrka.
Onsdagar kl. 11.00
5/3 Nils-Gunnars sjunger och spelar 
dansbandsmusik. Sopplunch.
12/3 Dick Kihlgren, gitarr och sång.
19/3 Rebecka Hugne – Piano och solosång
26/3 Göran Bryntesson – Gitarr, berättelser 
och egna sånger. Sopplunch.
2/4 Olaf Traulsen svarar på frågor.
9/4 Kören Tonära sjunger vårsånger.
16/4 Frida Wildt – Min resa till Etiopien.
23/4 Jan Kihlsten spelar gitarr och sjunger.
30/4 Jan Sundqvist med flera – Vårsånger
7/5 Vårlunch (föranmälan)

Trivselträffar i Boda & Frykerud
Välkommen på trivselträffar med underhållning, 
fika och härlig gemenskap. Måndagar kl. 10.30
10/3 Trivselträff i Boda församlingshem. 
Sören Kolberg och Björn Westin underhåller.
7/4 Trivselträff i Fagerås församlingshem. 
Sarah och David Åström.
5/5 Trivselträff i Boda. 
Kyrkans hemligheter – en upptäcksfärd i Boda 
kyrka med Gunilla Sjöö. Kaffekalas.
2/6 Trivselträff i Fagerås. Vårlunch och 
födelsedagskalas. Anmäl dig senast 28/5 till 
Märit Andersson, 0554-68 80 90.
3/6 Trivselträff i Boda. Vårlunch och 
födelsedagskalas. Anmäl dig senast 28/5 till 
Märit Andersson, 0554-68 80 90.

Sjung tillsammans
I våra församlingar finns det körer för alla 
åldrar. Om du vill börja i en kör eller har några 
andra funderingar är du välkommen att 
kontakta ansvarig ledare.

Stora Kils kyrkokör 
Kyrkokören övar onsdagar kl. 18.00 
i Närhetens kyrka.
Jan Sundqvist, tel. 0554-68 80 97

Boda kyrkokör 
Kyrkokören övar torsdagar kl. 18.45 i Boda 
församlingshem.
Anki Johansson, tel. 0554-68 80 96

TonNära
TonNära är en kör för alla som vill sjunga. Vi 
har en blandad repertoar och sjunger oftast 
enstämmigt. TonNära övar tisdagar kl. 15.00 
i Närhetens kyrka.
Anki Johansson, tel. 0554-68 80 96 
Sebastian Junling, tel. 0554-68 80 98

Öppet hus 0–6 år
För de yngre barnen tillsammans med 
någon vuxen. Lek, pyssla, fika och umgås. 
Anmälan behövs inte. Kom som du är!

Kyrkis i Kil 
Tisdag & fredag 9.30–12.00, Kyrkans gård

Öppet hus i Fagerås
Måndag 9.30–11.30, församlingshemmet

After school Åk 4–7
Vi pysslar, spelar pingis, äter mellis och 
hittar på roliga aktiviteter efter skolan. 
Anmälan behövs inte. Kom som du är!

Åk 4–5 
Elever från Vikstaskolan: 
Tisdag 14.30–16.00, Kyrkans gård i Kil.
Elever från Sannerud-/Dallidenskolan: 
Torsdag 14.30–16.00, Kyrkans gård i Kil.

Åk 6–7  
Fredag 14.30–16.00, Kyrkans gård i Kil. 
(Elever från alla skolor.)

SKU-kväll
Åk 8 och uppåt 
Torsdag 18.30–21.00, Kyrkans gård i Kil.
Svenska kyrkans unga är för dig i åk 8 
och uppåt. Här bjuds det alltid på något 
att äta, oftast toast och varm choklad. 
Smarriga kladdkakor brukar också dukas 
fram. Förutom att fika och bara hänga 
brukar vi göra olika lekar och aktiviteter. 
Bland annat så dekorerar vi cupcakes, leker 
kurragömma, tävlar i musikquiz och spelar 
Mariocart. Kvällen avslutas alltid med en 
andakt i kyrksalen.
Varmt och hjärtligt välkommen! 
Anmälan behövs inte men vill du veta mer 
får du gärna kontakta oss:
Kristian Gotting 0730-35 45 79 eller 
Anna Kunze 0730-56 80 87 

Med längtan som solen
Tisdag 18 mars kl. 18.00, Boda kyrka

Trivselkväll med underhållning, gemenskap, fika 
och andakt. Gruppen Skogens lyriska bjuder på 
stilla valser, polskors magi, längtan, melankoli och 
hopp. Medverkande: Premin Beatrice Björk, Erika 
Olsson Hallberg, Kenneth Lorentzen.
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FÖRÄLDRATRÄFFAR
Livet med barn och unga  kan vara både roligt och 
krävande. Ibland är det skönt att prata med andra  
i samma situation och med liknande funderingar.  
Välkommen på våra föräldraträffar!

Träffarna sker i grupp tillsammans med andra vuxna  
och gruppledare. Alla träffar är kostnadsfria. 
Vi bjuder på fika!

TEMATRÄFFAR
FÖR DIG MED BARN I ÅLDERN 6–11 ÅR

Delta vid alla träffar eller välj enstaka. Ingen föranmälan, 
bara att dyka upp.

5 mars: Balans i vardagen - rutiner kring skärmtid, 
 mat och sömn, del 1 
12 mars: Balans i vardagen - rutiner kring skärmtid,  
mat och sömn, del 2 
19 mars: Barns mående, hälsa och självkänsla

Tid: 17.30-19.30  
Plats: Sannerudsskolan 7-9 (gå in via huvuddentrén)

UPPTÄCK MER OM DIG 
SJÄLV OCH DITT BARN

VARFÖR PRATAR  

INGEN OM VAD  

SOM HÄNDER?

JAG 
KÄNNER MIG 
OFTA LEDSEN

ÄR DET 
BARA JAG 

SOM HAR DET 
SÅ HÄR?

KOMMER DET 
NÅGONSIN 

ATT BLI 
BÄTTRE?

JAG 
KÄNNER MIG OFTA RÄDD

ÄR DET MITT FEL?

Ventilen är en gruppverksamhet för barn som är  
6–12 år och som befinner sig i ett extra känsligt läge. 
Nu är det dags att anmäla sig till vårens grupp.

När vuxna har det jobbigt påverkar det ofta även barnen.  
Det kan vara en närstående som har problem med missbruk 
eller psykisk ohälsa, dödsfall i familjen eller en separation  
med samarbetssvårigheter. Ett syskon med speciella behov  
kan kräva extra tid av de vuxna och göra att barnet hamnar  
lite i skuggan. Då finns Ventilen där!

Syftet med Ventilen är att förhindra att barnen ger sig själva 
skuld och skam. Vi vill istället stärka barnens självkänsla och 
skapa en positiv och trygg plats där varje barn känner sig sedd. 
Vi fikar, pratar, pysslar och har olika aktiviteter. 

VÄLKOMMEN TILL VÅRENS GRUPP

Nästa planerade grupp för Ventilen drar igång 4 mars.  
Gruppen träffas tisdagar 14.30–16.00  i Närhetens kyrka. 

Det är kostnadsfritt att vara med i Ventilen. Ledarna har  
tystnadsplikt och för inga journaler.

Anmäl ditt barn till någon av oss ledare

Petra Jonsson  0554-193 70 
Maja Larsson  0554-68 80 99

Verksamheten är ett samarbete mellan Svenska Kyrkan och 
Kils kommun. Läs mer på kil.se/ventilen 

VENTILEN – STÖTTAR BARNEN 
NÄR LIVET ÄR TRASSLIGT

För dig som är förälder  

e l ler annan viktig vuxen!

FÖRELÄSNING OM DROGBEROENDE

Välkommen till en föreläsning om drogberoende  
med Anders Wåhlund Karlsen.  

Söndag 9 mars klockan 14-16.30 
Kil Arena (Industrigatan 1)

Arrangör: Föräldraföreningen mot Narkotika i Värmland

Fritt inträde,

ingen föranmälan!

VÅREN 2025

FÖRÄLDRAGRUPP 
FÖR DIG MED BARN 0–6 ÅR

Barnet utforskar världen och prövar sin  
egen vilja i olika vardagssituationer,  
till exempel gällande mat och sömn. 
När och hur ska jag sätta gränser? 

Datum: 5, 12, 19 och 26 mars                   
samt 2 och 9 april 
Tid: 16.30-18.30 

Plats: Familjecentralen, Kils vårdcentral

Läs mer och anmäl dig via  
qr-koden eller mejla foralder@kil.se  
Uppge ditt namn, ålder på ditt barn  
och om du önskar specialkost. 
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Vårkonsert
En vårbukett i klingande toner
Stora Kils kyrkokör och Vivace kören. 
Under ledning av Mats Backlund och Jan Sundqvist.

21 maj 19.00 Närhetens kyrka 
22 maj 19.00 Kristinehamns kyrka

Vårkonsert i Boda
Körens egna favoriter
Boda kyrkokör
Johan Gund, piano 
Jörg Rosowski ,fiol och gitarr 
Bosse Wiktorsson, bas
Torsdag 22 maj  kl. 19.00 Boda kyrka 
Kyrkskjuts från Närhetens kyrka kl. 18.15.

Vårfest
Torsdag 1 maj  kl. 18.00 
Boda kyrka

Mona Persson-Aronson, sång. 
Andakt och fika.

Ett samarrangemang med 
Röda korset, Equmeniakyrkan 
och Boda hembygdsförening.

Kyrkmarsch
Söndag 25 maj  kl. 15.00 
Boda kyrka

Vi träffas vid kyrkan kl. 15.00 och samåker till Gatbråten.
Vi vandrar tillbaka till gudstjänsten som börjar kl. 18.00.

Medtag matsäck till promenaden. 
Kaffe och smörgås serveras vid kyrkan innan gudstjänsten.

Fri entré

Fri entré

Onsdag 2 april kl. 18.00 | Närhetens kyrka, Kil

Stora Kils
pastorat

Kyrkomusik inför  
Passions- och Påsktid!
Sångare från Musikhögskolan Ingesund gästar  
Närhetens kyrka med musik ur bland annat  
Bachs Passioner och Händels Messias.

Piano: Elina Nilsson Fri entré
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En halvmil från Fagerås längs E45 mot Sunne, skymtar i fjärran Frykeruds kyrka från slutet av 
1700-talet. Hon lyser i det öppna kulturlandskapet vakande över bygden. Men berättelsen om 
en kyrka i Frykerud börjar inte där. Vi får förflytta oss ytterligare 500 år tillbaka.

Frykeruds kyrka
Frykeruds kyrka i Västra Glänne. Infälld bild: Minnesstenen vid den gamla kyrkplatsen i Fagerås med texten ”Herrens trofasthet varar från släkte till släkte. 
Under århundraden och intill år 1797 stod på denna plats Frykeruds kyrka. Församlingen reste stenen år 1922”.

Det mullrar i leden
Ganska snart efter ombyggnationen av 
Prästbolskyrkan på 1640 talet – i realiteten 
nästan ett nybygge – hade bestämda 
önskemål framförts från socknens norra 
delar om en mer central placering. Socknens 
ekonomiska centrum hade förskjutits mot 
norr och öster. De norra bygderna var 
välbärgade och hotade med att bygga ett eget 
kapell i Västra Glänne med motiveringen att 
vägen var lång och besvärlig till Prästbol. 
Den långvariga och tidvis mycket hetsiga 
striden om kyrkplats avgjordes slutligen på 
kyrkstämma den 26 september 1790 under 
biskop Herman Schröderheims ledning. Han 
var även kyrkoherde i Kil och Frykerud. 
Fyra platser var på förslag. Utfallet blev till 
fördel för den nuvarande platsen i Västra 
Glänne. Den som vill fördjupa sig i fejden 
hänvisas till Eugen Hedells skildring i 
hembygdsboken Frykerud I.

Redan under tidig medeltid var Frykeruds 
socken knuten till Kil. Man hade inte egen 
präst utan Kilsprästen kom ridande för att 
upprätthålla gudstjänstlivet. Egen präst fick 
man först 1630. Gården Prästbol i socknens 
sydöstra hörn hade anslagits för att täcka 
kostnaderna för präst och gudstjänstliv. 
Kanske var det för att underlätta 
kommunikationen till Apertin, där Kils kyrka 
låg, som den gamla kyrkan med sin dopfunt 
placerades just där, på kullen vid Prästbols 
gård i Fagerås. Eftersom dopfunten är från 
1200-talet – troligen tillverkad i Norge – bör 
kyrkbygget ha kommit i gång samtidigt. 
Kyrkan var liten, trång och mörk. På grund 
av befolkningsökning och slitage beslöt 
man 1634 om att bygga ut kyrkan. Men det 
trettioåriga kriget, Gustaf II Adolfs död och 
många krigsoffer gjorde att man inte kom 
i gång med arbetet förrän kriget tog slut 
1648. Kyrkan var sedan i bruk till mitten av 
1790-talet.

Dopfunten i täljsten är från 1200-talet och 
troligen tillverkad i Norge.
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Den nya kyrkan
Grunden för den nya kyrkan lades 1795. 
Bygget inleddes året därpå och ska ha slut-
förts 1799. Under byggnadstiden användes 
ibland den gamla kyrkan vid Prästbol, under 
knot från sockenborna i norr. Under slutet 
av 1700-talet hade nya konstideal vuxit 
fram inspirerade av antikens formspråk. 
Ny byggnadsteknik gjorde det möjligt att 
skapa ljusa kyrkorum med stora fönster och 
ljusinsläpp som ersättning för medeltidens 
mörka och tunga arkitektur. Ljus och 
skönhet blev viktiga inslag. Ett exempel 
på denna utveckling framgår om man 
jämför motiven på de tre tavlorna på den 
högra väggen i den nuvarande kyrkan med 
budskapet som altaruppsatsen i den nya 
kyrkan vill förmedla. Tavlorna är målade på 
1680-talet och utgjorde ett centralt blickfång 
i den gamla Prästbolskyrkan. Konstnärligt 
är de inspirerade av den samtida barockens 
ideal men motivmässigt återspeglar de 
den medeltida kyrkans betoning av Jesu 
offerdöd. De tre tavlorna från den gamla 
kyrkan låter församlingen begrunda Jesu 
lidande och död. De föreställer Jesu sista 
måltid med sina lärjungar, misshandeln vid 
förhöret inför Pilatus och gravläggningen. 
Altaruppsatsen i den nya kyrkan däremot 
betonar glädjen över Jesu uppståndelse. Den 
gamla kyrkan var en långfredagskyrka och 
Frykeruds kyrka är en påskdagskyrka.

Till vänster: Koret med altaruppsatsen i Frykeruds 
kyrka. Ovan: Två av de tre tavlor från 1680-talet 
som hängde i den gamla kyrkan i Prästbol. Här ser 
man tydligt att den gamla kyrkan skildrade Jesu lidande 
och död, medan vår nuvarande kyrkas huvudbudskap 
är glädjen över Jesu uppståndelse.

Altaruppsatsen
Blickfånget i den nya kyrkans altaruppsats 
utgörs av det tomma korset med den 
övergivna linneklädnaden i den tomma 
graven lagd över ena korsarmen. Vid 
korsets fot tronar det levande offerlammet 
med segerfana. Huvudbudskapet är glädjen 
över Jesu uppståndelse. Jesus är livgivare 
och inspiratör. Tredagarsdramat slutade 
inte med långfredag utan med påskdag. 
De korintiska kapitälen på de två pelarna 
som omsluter altaruppsatsen förstärker det 
ljusa budskapet med sina växtornament 
och associationer till paradiset. Pelarna 
fortsätter i målad form med fem på varje 
sida. Tillsammans blir det tolv pelarliknande 
formationer symboliserande de tolv lär-
jungarna som förde evangeliet om Jesus 
Kristus ut i världen. De blir symboliskt en 
förbindelselänk till den gudstjänstfirande 
församlingen som idag har samma uppgift 
som lärjungarna hade i den tidiga kyrkan. 
Altaruppsatsen flankeras även av två 
fönsterglasmålningar prydda med de fyra 
evangelisterna Matteus, Markus, Lukas och 
Johannes. Det var de som gav oss de fyra 
skriftliga berättelserna om Jesu liv samt om 
kristendomens och kyrkans födelse.

Överst i taket över altaruppsatsen lyser 
en stiliserad sol vars sken breder ut sig i 
paraplyform över tillvaron. Vid takfoten i 

varje paraplyfält står en liljekvist – även det 
är ett paradismotiv i nyklassicistisk stil.

Predikstolen
Även predikstolen signalerar att en ny tid 
brutit in. Dess storlek markerar visserligen 
auktoritet och styrka, men med förmildrande 
utsmyckning. Fronten domineras av de två 
stentavlorna med de tio budorden som Mose 
mottog på Sinai berg under det judiska 
folkets ökenvandring. De gäller fortfarande, 
men är draperade med en paradisisk lilja. 
Den gudomliga lagens uppgift är inte att 
krossa. Den är att stärka och berika.

En av två fönsterglasmålningar. Här med Matteus 
och Markus. Det andra fönstrets målning föreställer 
Lukas och Johannes. 
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Fakta 
Frykeruds kyrka

Byggår: 1795-1799

Byggmästare: Johan Westman

Invigd: En söndag i oktober 1820 av 
Biskop Olof Bjurbäck.

Ombyggd: 1953 gjordes en omfattande 
restaurering av kyrkorummet som då 
fick sitt nuvarande utseende och varma 
färgsättning.

Altaruppsats: Skildrar Jesu uppståndelse 
med det tomma korset och den övergivna 
linneklädnaden från den tomma graven. 
Vid korsets fot tronar det levande offer-
lammet med segerfana.

Ljuskrona i trä: Tillverkad på 1800-talets 
början av lantbrukaren, mekanikern och 
urmakaren Bengt Nilsson i Göpåsen.

Dopfunt: Täljsten. 1200-tal, troligen 
tillverkad i Norge.

Orgel: Byggd 1865 av E.A Zetterquists 
orgelbyggeri, 11 stämmor. Utbyggd 1942 
av Olof Hammarbergs Orgelbyggeri till 
20 stämmor. Orgeln har 1 382 pipor. Den 
längsta pipan är 4,8 meter lång, den 
kortaste är 20 centimeter

Antal platser: 300

Församlingslokaler: Intill kyrkan i Västra 
Glänne ligger sockenstugan. I Fagerås 
finns församlingshem och expedition för 
Boda och Frykeruds församlingar. Den är 
öppen onsdagar kl. 13–15.

Orgeln i Frykeruds kyrka är från 1865. Den har 1 382 
pipor. Den längsta är 480 cm och den kortaste 20 cm.

Fronten på predikstolen domineras av de två sten-
tavlorna med de tio budorden som Mose mottog på 
Sinai berg under det judiska folkets ökenvandring. 
De gäller fortfarande, men är draperade med en 
paradisisk lilja. 

Ljuskronan av trä
När man kommer in i kyrkorummet fångas 
blicken av den storartade ljuskronan av trä. 
Om den berättar Axel Lundås i hembygds-
boken Frykerud 1. Den är tillverkad 
på 1800-talets början av lantbrukaren, 
mekanikern och urmakaren Bengt Nilsson 
i Göpåsen. Dess formgivning i all sin skira 
skönhet är en rejäl predikan som är väl värd 
att stanna upp inför. Blommor, palmblad och 
sädesax påminner om naturens ljuvlighet 
och alstringskraft. Tuppen erinrar om Petri 
förnekelse, människosinnets svaghet och 
otillräcklighet, men också om vaksamhet 
och trohet mot sanningen. Ljuset från de 
sexton lågorna i kronan påminner om det 
milda, himmelska ljuset, som genomlyser 
livets alla faser. Kronan allra överst 
påminner om bibelordet ”Var trogen intill 
döden så skall jag giva dig livets krona” 
(Uppenbarelseboken 2:10 i 1917 års 
översättning).

Öster och väster
Kyrkan ligger i öst-västlig riktning, som 
de flesta kyrkor gör. I kyrkans symbolvärld 
är öster, där solen går upp, det gudomliga 
ljusets väderstreck. I gränslandet mellan 
natt och dag anas morgonrodnaden. Därför 
är den gudstjänstfirande församlingen vänd 
mot öster i väntan på att det fullkomliga 
ljuset skall komma. Väster är solnedgångens, 
lidandets och mörkrets väderstreck. Att gå 
in i en kyrka är att lämna det symboliska 
väster bakom sig och gå i längtan mot det 
symboliska öster. Gudstjänstrummet är 
tänkt att vara en rastplats. Uppgiften är att 
återvända till väster men stärkt av ljuset från 
öster.

Ett eget språk
Varje kyrkobyggnad bär ett eget språk 
präglat av sin tids tolkning av den kristna 
trons innehåll. Det kan vara svårtolkat och 
kännas främmande men det kan också vara 
inspirerande att lära känna vad tidigare 
generationer fått med sig. En kyrkobyggnads 
inbyggda budskap kan varken överröstas 
eller tystas.

Inge Bredin

En kyrkobyggnads inbyggda 
budskap kan varken överröstas 
eller tystas.
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Leva vidare
Varje människas sorg är unik. Att få 
prata med andra kan vara läkande 
och en hjälp i sorgen. Vi bjuder in 
till en samtals grupp för dig som 
har förlorat en närstående. Att få 
sätta ord på sina tankar, dela sina 
känslor och kanske känna igen sig i 
andras berättelser är för många ett 
bra sätt att bearbeta sin sorg.
Planerade träffar under våren är 
onsdagar klockan 16–18: 
2/4, 9/4, 23/4, 7/5, 14/5.

Ta gärna kontakt om du har frågor

Anmäl dig senast 31 mars till våra 
samtalsledare:
Gunilla Sjöö, 0554-68 80 94 
gunilla.sjoo@svenskakyrkan.se eller
Kaarina Danskain, 0554-68 80 86   
kaarina.danskain@svenskakyrkan.se

Världens mest kända bibelberättelse? Det 
finns några som konkurrerar om den utmär-
kelsen. Men en av dem är helt klart liknelsen 
om den barmhärtige samariern. En text som 
ställt viktiga frågor till sina läsare under 
2 000 år. Frågor som: Vem är egentligen min 
nästa? Vad innebär det att verkligen bry sig? 
En text för vår tid, med andra ord. Du hittar 
den i Lukasevangeliet, kapitel 10, verserna 
25 till 37. Det är en av de vackraste texterna 
i hela Bibeln!

För att förstå liknelsen gäller det först att 
förstå sammanhanget. En lärd man kommer 
fram till Jesus och frågar: vad måste jag 
göra för att få evigt liv? Och så ger Jesus 
oss berättelsen om den barmhärtige sama-
riern. Temat för berättelsen är vem som är 
min nästa. Är det bara folk som är som mig 
själv? Är det bara högt uppsatta personer, 
som prästen, biskopen och landshövdingen? 
Eller är det också den som är längst ned; 
i det här fallet en samarier, som på denna 
tiden var ett föraktat folkslag. För så var 
det verkligen; den vanlige mannen på gatan 
skulle gå omvägar för att slippa fara igenom 
Samarien, där samarierna bodde. De var 

utbölingar, de trodde fel, de hade konstiga 
traditioner – de var helt enkelt fel på alla 
sätt. De var samarier. Inte desto mindre är 
det samariern som är hjälten i berättelsen, 
medan leviten och prästen (läs: biskopen 
och landshövdingen) i liknelsen väljer att gå 
förbi den nedslagne mannen i liknelsen. 

Jesu liknelse handlar således om en person 
som gör rätt – inte säger rätt. Att säga att 
man skall älska sin nästa som sig själv är 
tämligen enkelt. Men att leva efter det, att 
”göra” älska din nästa som dig själv, ja det 
är görsvårt, för att säga det på värmländska. 
Jesus lyfter gärna fram handlingens betydel-
se i sina liknelser, och så även här. 

Liknelsen om den barmhärtige samariern var 
en av Martin Luthers favorittexter, och han 
predikade över den hela tio gånger. Även på 
1500-talet förstod man liknelsens spräng-
stoff: när Chrisoph Murer illustrerade liknel-
sen var således prästen och leviten avbildade 
som munkar, medan samariern var målad 
som en turk, den tidens mest föraktliga mot-
ståndare. 

Liknelsen om 
den barmhär-
tige samariern 
hänger dessut-
om nära ihop 
med en annan 
känd liknelse 
från Luka-
sevangeliet: 
den förlorade sonen (Lukasevangeliet 15: 
11-32). Liknelsernas budskap är nämligen 
mycket lika: där den senare visar på den 
kärlek vi kan förvänta från Gud, visar den 
tidigare på den kärlek Gud kan förvänta från 
oss i vårt möte med medmänniskan. Det är 
inte så att vi själva hela tiden ska förvänta 
oss förlåtelse och barmhärtighet, medan vi 
i mötet med medmänniskan bara ska ställa 
krav och vara självgoda. Nej, förlåtelsens 
Gud förväntar sig att också 
vi ska kunna förlåta.

Så svårt är budskapet i 
Lukasevangeliet. Och så 
enkelt.

Sören Dalevi 
biskop i Karlstads stift

Biskopens krönika

Älska din nästa som dig själv

Det pågående samtalet ...
... är en samtalsserie med biblioterapeutiska 
inslag. Vi läser om Bibelns kvinnor och bekantar 
oss med deras tankar, känslor och handlingar, 
Genom att lära av deras erfarenheter kan vi 
lättare hantera våra egna funderingar och 
problem. 
Torsdagar kl.13–15 inkl. fika
6/3, 20/3, 3/4, 17/4, 8/5, 22/5
Anmäl dig senast 3 mars till vår diakon:
Kaarina Danskain, 0554-68 80 86   
kaarina.danskain@svenskakyrkan.se

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

Har du hämtat ditt doplöv?
Alla som är döpta i Boda, Frykerud eller Kil under 2024 
eller tidigare kan komma och hämta sitt doplöv på 
pastorsexpeditionen i Kil. Här får du också ett nytt 
dopljus om du behöver. Välkommen in!

Helgsmålsbön med frälsarkransen
Böner och psalmer varvat med tystnad och meditationer.
29 mars kl. 18.00 Närhetens kyrka. 
24 maj kl. 18.00 Närhetens kyrka.

Frälsarkransmässa 
30 mars kl. 11.00 Boda kyrka 
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Tävla och vinn!
Tre vinnare får en blomstercheck. Vi vill gärna få in din 
krysslösning senast 31 mars, per post eller inlämnad på 
pastorsexpeditionen. Märk kuvertet ”Korsord” och skicka till:
Kilskriften, Kils pastorat, Box 157, 665 24 Kil. 

Lycka till!

Vinnare korsord nr 4 2024
Birgitta Ericsson, Kil
Per Erik Johansson, Kil
John Eric Strandberg, Kil

Vinsten hämtas på pastorsexpeditionen. Grattis!

Korsord

Namn & adress:

VILL EN 
DEL SE 

BUNDEN
PUSTEN STÅR 

FOTNOT I 

MUSIK-
KANAL
SÅLTS

UT

TUNNA 
LAGER

HAR JUST 
FÅTT MER 
ÄN RÅD

SAMLAS 
I MOLN 

NUMERA
HÅLLIT 
LÅDA

UTSIDA
KAN 

DATOR
KRÄVA

LAGER-
VARAN

RÖTTER
GRUPP-
SLAG

FÄRG-
TYP

ÄR PÅ 
GÅNG

FARA I 
VATTNET
STOPP 
I PIPA

INOLJAT
HÅR-

KNUTAR
PLATS I 

HET-
LUFTEN

MINUS 
PÅ VISST 
KONTO

OFFER-
FEST

FLER ÄN 
MÅNGA

HAR 
FRANS

EJ GOD-
KÄND

ÄR ELVA I 
FEMMAN 
OCH USA

VAR I 
RYGG-
LÄGE

GÅR 
DET SÅ 

KAN DET 
OCKSÅ 

GÅ 
UTFÖR

KAN 
BARN 
OCH 

FISKAR
URDJUR

FÖRE 
DETTA

GÖR 
LUGN 
LUG-
NARE

VÄSTLIG 
BY

HIPPA-
BRUD

DEN ÄR 
EN TYST 
JÄGARE

GJORDE BÅDE 
DEN LATE OCH 
DEN FLITIGE 
BAGAREN

UTKAST
VAL-

SPRÅK
KAN 

SKRIVAS 
SOM V-
TECKEN

KAN 
MAN 

STUGOR
DJUR 
MED 
MUS-
TASCH

BILDAS 
LÄTT VID 

RÖTT

HAR 
KUN-

SKAPEN

FYLLER 
STJÄR-

NA

LAND 
UNDER 
VATTEN

FÖR-
KYLER

MAGISK 
PINNE

PENSEL-
ALTER-
NATIV

ARBE-
TAR FÖR 
SKOJS 
SKULL

TRIST 
ATT GÅ 

PÅ
FÅGEL

TRÄD
TRÄF-

FAR PÅ

DEPPIG

KAN 
MAN 

GLATT

MATCH 
EFTER 
MATCH

KAN KO 
OCH STO 
STÅ PÅ

KONCEN-
TRERAD 

LÖS-
NING

KROPPS-
DEL OCH 
KOPPS 

DEL

EN AV 
MÄN-
NEN I 

BOLAGET

KALLAS 
OCKSÅ 
STJÄR-

NOR

DEL AV 
SERIE

© MEDIAKRYSS, SVANTE DREJENSTAM, FOTO:SHUTTERSTOCK
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Gudstjänster
i Kils pastorat
1 mars - 31 maj 2025

11

Med reservation för ändringar. 
www.svenskakyrkan.se/kil/kalender

Närhetens kyrka
Lördagar kl. 18 Helgmålsbön 
(om inget annat anges).
1 mars kl. 18 Fårfest i helgsmål. 
Alexandra och Gustav Larson.
15 mars kl. 18 Ungdomskören 
medverkar i helgsmål.
19 april kl. 18  INGEN helgsmål
 
5 mars kl. 18 Askonsdagen 
Gudstjänst. Stora Kils kyrkokör.
9 mars kl. 11 Mässa
16 mars kl. 11 Gudstjänst
23 mars kl. 11 Mässa
25 mars kl. 17 Vardagsguds-
tjänst. Kils miniorkör och 
juniorkör.
30 mars kl. 11 Gudstjänst
2 april kl. 18 Musikgudstjänst 
inför passions- och påsktid. 
Medverkande: Musikhögskolan 
Ingesund, Elina Nilsson piano.
14 april kl. 18 Passionsandakt. 
Anders Grumer, gitarr.
15 april kl. 18 Passionsandakt. 
Elisabeth Johansson, flöjt.
16 april kl. 18 Passionsandakt. 
Sebastian Junling, orgel.
21 april kl. 17 Emmausmässa
21 maj kl. 19 Vårkonsert. En 
vårbukett i klingande toner. 
Stora Kils kyrkokör och kören 
Vivace. Under ledning av Mats 
Backlund och Jan Sundqvist.

Boda kyrka
2 mars kl 11 Gudstjänst
16 mars kl. 11 Gudstjänst
18 mars kl. 18 Trivselkväll. 
Med längtan som solen. Premin 
Beatrice Björk, Erika Olsson 
Hallberg, Kenneth Lorentzen.
30 mars kl. 11 Frälsarkrans-
mässa. Boda kyrkokör.
13 april kl. 11 Gudstjänst
17 april kl. 19 Skärtorsdags-
mässa. Boda kyrkokör.
20 april kl. 11 Påskmässa. 
Boda kyrkokör. 
David Andersson, trumpet.
27 april kl. 11 Gudstjänst
1 maj kl. 18 Vårfest. Mona 
Persson-Aronson, sång.
11 maj kl. 11 Gudstjänst
22 maj kl. 19 Vårkonsert. 
Körens egna favoriter genom 
åren. Boda kyrkokör, Johan 
Gund, Jörg Rosowski, Bosse 
Wiktorsson. Kyrkskjuts från 
Närhetens kyrka kl. 18.15.
25 maj kl. 11 Sammanlyst till 
Stora Kils kyrka.
25 maj kl. 18 Gudstjänst med 
kyrkmarsch. Start kl. 15.
29 maj kl. 08 Gökotta. David 
Andersson, trumpet. Frukost.

Frykeruds kyrka
2 mars kl. 16 Ekumenisk 
gudstjänst i Equmeniakyrkan, 
Fagerås.
9 mars kl. 11 Gudstjänst
23 mars kl. 11 Mässa. Ellinor 
Andersson, sång. Kyrkkaffe 
med våfflor.
30 mars kl. 16 Familjemässa. 
Fagerås minorkör och 
juniorkör.
6 april kl. 11 Gudstjänst
17 april kl. 19 Ekumenisk skär-
torsdagsmässa. Agapemåltid.
18 april kl. 11 Långfredags-
gudstjänst. Caroline Jensen, 
sång.
20 april kl. 11 Påskmässa. 
Janne Karlsson, piano och 
Fredrik Sjöstedt, sång.
4 maj kl. 11 Gudstjänst
11 maj kl. 16 Familjegudstjänst.  
Fagerås miniorkör och 
juniorkör.
18maj kl. 11 Sammanlyst till 
Stora Kils kyrka.

Stora Kils kyrka
2 mars kl. 11 Gudstjänst
6 april kl. 11 Mässa. Kyrkskjuts 
från Närhetens kyrka kl. 10.30.
13 april kl. 11 Mässa. Kören 
Tonnära. Kyrkskjuts från 
Närhetens kyrka kl. 10.30.
17 april kl. 18 Skärtorsdags-
mässa. Stora Kils kyrkokör. 
Kyrkskjuts från Närhetens 
kyrka kl. 17.30.
18 april kl. 11 Långfredags-
gudstjänst. Fredrik Sjöstedt, 
sång. Kyrkskjuts från 
Närhetens kyrka kl. 10.30.
20 april kl. 11 Påskmässa. 
Stora Kils kyrkokör. Kyrkskjuts 
från Närhetens kyrka kl. 10.30.
4 maj kl. 11 Gudstjänst
11 maj kl. 11 Familjegudstjänst. 
Kils miniorkör och juniorkör.
Kyrkskjuts från Närhetens 
kyrka kl. 10.30.
18 maj kl. 11 Konfirmations-
mässa. Tysklandsgruppen. 
Kyrkskjuts från Närhetens 
kyrka kl. 10.30.
25 maj kl. 11 Konfirmations-
mässa. Oslogruppen. 
Kyrkskjuts från Närhetens 
kyrka kl. 10.30.
29 maj kl. 11 Gudstjänst. 
Rustan Christensson,  
trumpet. Kyrkskjuts från 
Närhetens kyrka kl. 10.30.Påsk 

i kyrkorna
Passionsandakter, 
Närhetens kyrka
14/4 kl. 18. Anders Grumer, gitarr.
15/4 kl. 18. Elisabeth Johansson, flöjt.
16/4 kl. 18. Sebastian Junling, orgel.

Skärtorsdag
Boda kyrka kl. 19. Mässa. 
Kyrkokören.
Frykeruds kyrka kl. 19. Ekumenisk 
mässa. Agapemåltid.
Stora Kils kyrka kl. 18. Mässa. 
Kyrkokören. Kyrkskjuts.

Långfredag
Frykeruds kyrka kl. 11. Gudstjänst. 
Caroline Jensen, sång.
Stora Kils kyrka kl. 11. Gudstjänst. 
Fredrik Sjöstedt, sång. Kyrkskjuts.

Påskdagen
Boda kyrka kl. 11. Mässa. Kyrkokören. 
David Andersson, trumpet.
Frykeruds kyrka kl. 11. Mässa. Janne 
Karlsson, piano, Fredrik Sjöstedt, sång
Stora Kils kyrka kl. 11 Mässa. 
Kyrkokören. Kyrkskjuts.

Annandag påsk
Närhetens kyrka kl. 17. Emmausmässa.
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Pastorsexpedition Kil
Öppettider: Mån, tis, ons, fre kl. 10–12, 
tis, tors kl. 13.30–15
Telefon: 0554-68 80 80 
Besöksadress: Långgatan 35, Kil 
Postadress: Kils pastorat, Box 157, 665 24 Kil 
E-post: kils.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde: Olaf Traulsen, 0554-68 80 82 

Församlingsexpedition Boda och Frykerud 
Öppettider: Onsdag kl. 13–15
Telefon: 0554-68 80 90
Besöksadress: Fagerås församlingshem, 
Arvikavägen 9, Fagerås

Kyrkogårdsförvaltning
Öppettider: måndag–fredag kl. 10–12
Telefon: 0554-68 80 93 
Besöksadress: Vattugatan 11, Kil 
Postadress: Kyrkogårdsförvaltning, Box 157, 665 24 Kil 
E-post: kil.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se
Kanslichef: Dan Olsson, 0554-68 80 92 
Stora kils kyrkogård : Karl-Henrik Olausson, 0554-68 80 95
Boda kyrkogård: Rasmus Eriksson, 0554-68 80 37
Frykeruds kyrkogård: Louise Sandström, 0554-240 32

Se hemsidan för kontaktuppgifter till enskilda medarbetare.
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/kil
Facebook: SvenskakyrkaniKil
Instagram: kilspastoratbou (barn och unga)

Jag vill bli medlem

Skanna koden för att komma till vår hemsida, 
svenskakyrkan.se/kil

Välkommen på en stilla dag med tillfälle att 
hinna ifatt dig själv och reflektera över vad 
som är viktigt i livet. Frykeruds kyrka, 1 juni.
Mer info: svenskakyrkan.se/kil/stilladag

Stilla 
dag

Kom som 
du är!

Du kan bli medlem i Svenska kyrkan oavsett om du har 
varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid plats för dig!
Skicka blanketten till oss per post eller lämna in den till 
pastorsexpeditionen. 

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

För- och efternamn 

Personnummer

Adress

Postadress

Telefonnummer

 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

 Jag är döpt i annan kyrkas ordning

 Jag är inte döpt

 

Ort och datum

 

Namnteckning

Läs mer om medlemskapet här: www.svenskakyrkan.se/medlem 
Observera att du inte kan anmäla utträde på denna talong. 

Från dina händer 
till där det händer

Swisha din gåva till 

900 1223

Varje dag slås människors liv i spillror 
av krig och katastrofer. Situationen 
är akut. Stöd människor som med 
mod och medmänsklighet räddar liv 
och ger hopp – mitt i katastrofen.

Foto: H
enrik B

erglund
/Iko

n

Att arbeta i kyrkovalet är ett viktigt 
demokratiskt uppdrag, samtidigt 
som det är en rolig och lärorik 
upplevelse. 

Låter det intressant? 
Kontakta pastorsexpeditionen: 
kils.pastorat@svenskakyrkan.se
0554-68 80 80

Vill du jobba som valförrättare?


